[bookmark: _GoBack]

[bookmark: doc_mark]内人社办发〔2022〕67号
关于组织推荐全区重点群体就业基地的通知

各盟市人力资源和社会保障局，满洲里市、二连浩特市人力资源和社会保障局：
根据《关于印发〈促进重点群体就业（2022-2025年）实施方案〉的通知》（内人社发〔2022〕28号）要求，为进一步促进重点群体就业工作，决定在全区范围内组织推荐一批重点群体就业基地，现就有关事项通知如下。
一、推荐目的
充分发挥就业基地的示范效应，引领带动更多企业吸纳重点群体就业；及时发布重点群体就业基地的用工岗位信息，为重点群体自主求职提供帮助。重点服务对象群体，包括高校毕业生、脱贫人口（含防止返贫监测对象）、农牧民工、退役军人、登记失业人员、残疾人、零就业家庭成员、就业困难人员以及符合就业创业政策补贴条件的对象群体。
二、推荐原则
政府广泛动员，企业自主申报，坚持公平、公正、公开，实事求是、择优推荐的原则。
三、推荐条件和范围
（一）热心社会公益、具有社会责任感。
 （二）能够提供适合重点群体就业岗位，并愿意接收人力资源社会保障部门推荐的重点群体就业。
 （三）能够吸纳重点群体就业的数量不少于30人。
 （四）遵守人力资源社会保障法律法规，与重点群体依法签订劳动合同、合同期限至少在1年以上；能够按时足额支付劳动报酬、缴纳社会保险费，积极开展员工技能培训。
 （五）劳动关系总体和谐，近年来未发生拖欠工资、集体停工等重大事件；职业安全卫生制度比较健全，管理规范，近年来未发生重大安全生产事故。
（六）生产经营比较稳定，近年来无不良征信和违法行为记录，无经济、法律纠纷；有健康向上的企业文化，注重人文关怀。
四、推荐程序
（一）由各盟市人力资源社会保障部门对照上述基本条件，组织开展推荐工作并择优上报；
（二）自治区人力资源社会保障厅汇总各盟市报送的重点群体就业基地材料进行审核，择优认定，并向社会公布。
五、有关要求
（一）精心组织。各盟市要高度重视，广泛动员，认真组织所属旗县(市、区)推荐较多适合重点群体就业岗位、劳动条件较好、权益保障到位的企业申报，每个盟市推荐3-5个企业。
（二）认真填报。各盟市要负责核实推荐表（附件1）各项内容，确保真实准确；要指导所推荐的重点群体就业基地填报岗位信息表（附件2），务于2022年6月10日前将相关材料（含电子版）统一报送自治区就业服务中心城镇就业服务处。
（三）加强指导。各盟市要加强对重点群体就业基地的跟踪指导，及时了解掌握就业基地吸纳重点群体就业情况，落实社会保险补贴、失业保险稳岗返还等扶持政策，稳定就业。各盟市充分发挥企业人社服务专员等作用，将重点群体就业基地纳入重点企业服务清单，全程提供用工政策对接和协调服务。督促指导企业按月上报吸纳重点群体就业的岗位信息，常态化开展企业用工服务保障活动。对降低工作标准或无法完成既定就业任务目标的就业基地，自治区将进行动态调整。

联 系 人：金小龙  贾 娜
联系电话：0471—6944056   6614076
电子邮箱：38640569@qq.com

附件：1.重点群体就业基地推荐表
      2.重点群体就业基地岗位信息表

内蒙古自治区人力资源社会保障厅
  2022年5月17日
    （此件主动公开）
    （联系单位：自治区就业服务中心）

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅办公室       2022年5月13日印发
1